
  

 

 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1039 │ Tālrunis 67097200 │ Fakss 67097277 │ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

 

 

PADOMES LĒMUMS 
Rīgā 

 

25.05.2017.              Nr.53 

        (prot. Nr.18, 2.p.) 

 

Par administratīvā akta izdošanas termiņa 

pagarināšanu 

 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2017.gada 27.janvārī 

saņēma valsts akciju sabiedrības „Latvijas dzelzceļš”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003032065, 

juridiskā adrese: Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1547 (turpmāk – valsts AS „Latvijas dzelzceļš”), 

iesniegumu (2017.gada 25.janvāra vēstule Nr.DT-6.4.1./44-2017) licences nosacījumu grozīšanai 

ar lūgumu grozīt elektroenerģijas sadales licences darbības zonas robežas (turpmāk – Iesniegums). 

 

Regulators konstatē un secina: 

      

1. Valsts AS „Latvijas dzelzceļš” lūdz izslēgt no licences darbības zonas teritorijas ar 

kadastra Nr.01000180072, Nr.01000182071, Nr.01000182020, Nr.01000180065, 

Nr.01000180080, Nr.01000182047, Nr.01000182026, Nr.01000182046, Nr.01000182028, 

Nr.01000180076, Nr.01000182072, Nr.01000182079, Nr.01000182044, Nr.01000180104, 

Nr.01000182081, Nr.01000182080, Nr.01000182007, Nr.01000182016, Nr.01000182021, 

Nr.01000182070. 

2. Valsts AS „Latvijas dzelzceļš” 1997.gada 11.novembrī ir izsniegta licence 

elektroenerģijas sadalei Nr.E13009/1 ar termiņu līdz 2017.gada 11.novembrim, nosakot, ka licences 

darbības zona aptver Latvijas Republikas teritorijas daļu gar dzelzceļa līnijām, kur izvietots valsts 

AS „Latvijas dzelzceļš” sadales tīkls.  

3. Saskaņā ar likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 18.panta devīto daļu 

lēmumu par licences izsniegšanu, piešķirtās licences anulēšanu (atcelšanu), atteikumu piešķirt 

licenci, par grozījumiem licences nosacījumos vai licences darbības apturēšanu vai atjaunošanu 

regulators pieņem Administratīvā procesa likumā noteiktajā termiņā. 

4. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64.panta pirmo daļu, ja administratīvā lieta 

ierosināta uz iesnieguma pamata, iestāde pieņem lēmumu par administratīvā akta izdošanu viena 

mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas. Administratīvā procesa likuma 64.panta otrā daļa 

noteic, ja objektīvu iemeslu dēļ šā panta pirmajā daļā noteikto termiņu nav iespējams ievērot, iestāde 

to var pagarināt uz laiku ne ilgāku par četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to 

paziņojot iesniedzējam. Ja nepieciešama ilgstoša faktu konstatācija, administratīvā akta izdošanas 

termiņu ar motivētu lēmumu, par to paziņojot iesniedzējam, var pagarināt līdz gadam. No minētās 

normas secināms, ka iesnieguma izskatīšana ilgāk par vienu mēnesi pieļaujama vienīgi gadījumā, 

 

 



2 

 

ja pastāv objektīvi iemesli, kuru dēļ viena mēneša termiņu nav iespējams ievērot. 

             5.  Likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 18.panta otrās daļas 3.punkts 

noteic, ka Regulators groza izsniegtās licences nosacījumus, ja sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 

ir iesniedzis pamatotu ierosinājumu. 

              6.  2017.gada 16.februārī Regulatora padomes sēdē tika skatīts jautājums „Par valsts akciju 

sabiedrības „Latvijas dzelzceļš” elektroenerģijas sadales licences nosacījumu grozīšanu”.  Sēdes 

laikā Regulators konstatēja, ka lēmuma pieņemšanai ir nepieciešams saņemt papildu informāciju 

par elektroenerģijas sadales pakalpojuma nodrošināšanu teritorijā - „Rīga Preču 1”, kurā ietilpst 

konkrētā izslēdzamā teritorija. Līdz ar to valsts AS „Latvijas dzelzceļš” tika lūgts līdz 2017.gada 

14.martam iesniegt informāciju par lietotājiem, kuri tiek apgādāti ar elektroenerģiju teritorijā „Rīga 

Preču 1”, iesniedzot lietotāju sarakstu uz 2017.gada 1.martu un to elektroapgādes shēmas, kā arī 

teritorijas „Rīga Preču 1” elektroapgādes tehniskās shēmas  uz 1997.gada 11.novembri, un faktisko 

valsts AS „Latvijas dzelzceļš” licences darbības zonu minētajā teritorijā. Ņemot vērā minētos 

objektīvos apstākļus un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, 

Regulators ar 2017.gada 22.februāra vēstuli Nr.2-2.83/651 pagarināja Iesnieguma izskatīšanas un 

attiecīga lēmuma pieņemšanas termiņu uz laiku, ne ilgāk par četriem mēnešiem no iesnieguma 

saņemšanas dienas, tas ir, līdz 2017.gada 26.maijam. 

 7. Regulators saņēma valsts AS „Latvijas dzelzceļš” 2017.gada 14.marta vēstuli Nr.DT-

6.4.1./132-2017 ar informāciju par valsts AS „Latvijas dzelzceļš” lietotājiem, kuri tiek apgādāti ar 

elektroenerģiju „Rīga Preču 1” teritorijā uz 2017.gada 1.martu, un to vienlīnijas elektroapgādes 

shēmas, kā arī „Rīga Preču 1” TP-646 un TP-14 1974.gada zemsprieguma līnijas shēmu ar 

2001.gada atjaunojumiem un TP-6 1992.gada zemsprieguma līnijas shēmu. Vienlaikus valsts AS 

„Latvijas dzelzceļš” informēja Regulatoru, ka notiek pārrunas ar akciju sabiedrību „Sadales tīkls” 

par valsts AS „Latvijas dzelzceļš”  licences darbības zonas pārņemšanu „Rīga Preču 1” teritorijā. 

Izvērtējot saņemto informāciju, Regulators konstatēja, ka ir nepieciešams saņemt precizētu 

informāciju par elektroenerģijas sadales licences darbības zonu „Rīga Preču 1” teritorijā. Līdz ar to 

valsts AS „Latvijas dzelzceļš” tika lūgts līdz 2017.gada 13.aprīlim iesniegt precizētu licences 

darbības zonu teritorijā - „Rīga Preču 1”, kas bija spēkā 1997.gada 11.novembrī, kā arī iesniegt 

shematisko plānu ar lietotājiem, kuri tiek apgādāti ar elektroenerģiju teritorijā „Rīga Preču 1” uz 

2017.gada 1.martu, norādot to atrašanās vietu teritorijā „Rīga Preču 1” un pievienojot licences 

darbības zonas robežu teritorijā „Rīga Preču 1” iezīmētu topogrāfijas vai ielu plānā.  

8. Regulators saņēma valsts AS „Latvijas dzelzceļš” 2017.gada 12.aprīļa vēstuli Nr.T-

6.4.1./13-2017 ar informāciju par valsts AS „Latvijas dzelzceļš” licences darbības zonu „Rīga Preču 

1” teritorijā, kas bija spēkā 1997.gada 11.novembrī, kam pievienots shematiskais ielu plāns, kurā 

norādītas to lietotāju atrašanās vietas, kuri tiek apgādāti ar elektroenerģiju „Rīga Preču 1” teritorijā 

uz 2017.gada 1.martu. Regulators konstatē, ka no saņemtās informācijas nav viennozīmīgi 

konstatējama licences darbības zona, ņemot vērā, ka ar 2017.gada 17. janvāra vēstuli Nr.T-6.4.1/4-

2017 valsts AS „Latvijas dzelzceļš” iesniedza informāciju, kurā bija norādīta atšķirīga licences 

darbības zona. 

 9. Regulators saņēma valsts AS „Latvijas dzelzceļš” 2017.gada 12.maija vēstuli Nr.DT-

6.4.1./245-2017, kurā valsts AS „Latvijas dzelzceļš” informē, ka tai izsniegtās licences 

elektroenerģijas sadalei Nr.E13009/1, kuras darbības termiņš beidzas 2017.gada 11.novembrī, 

darbības zonā ir nepieciešams veikt virkni papildu grozījumus. Līdz ar to valsts AS „Latvijas 

dzelzceļš” lūdz Iesniegumu izskatīt vienlaicīgi ar jaunas licences darbības zonas noteikšanu. 

10. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 47.panta pirmo daļu iestādes, tiesas vai 

tiesneša noteikto termiņu var pagarināt pēc administratīvā procesa dalībnieka lūguma. 

11. Regulators, izskatot jautājumu par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarināšanu, 

ņem vērā apstākli, ka ar 2017.gada 12.maija vēstuli Nr.DT-6.4.1./245-2017 valsts AS „Latvijas 

dzelzceļš” informē par nepieciešamību veikt papildu grozījumus licences elektroenerģijas sadalei 

Nr.E13009/1 darbības zonā un lūdz Iesniegumu izskatīt vienlaicīgi ar jaunas elektroenerģijas 

sadales licences darbības zonas noteikšanu. 

            12.  Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 47.panta pirmo daļu un 64.panta otro daļu, 

ņemot vērā, ka valsts AS „Latvijas dzelzceļš” izsniegtās licences elektroenerģijas sadalei 



3 

 

Nr.E13009/1 darbības termiņš beidzas 2017.gada 11.novembrī un valsts AS „Latvijas dzelzceļš” ir 

izteikusi lūgumu izskatīt Iesniegumu vienlaicīgi ar jaunas elektroenerģijas sadales licences darbības 

zonas noteikšanu, Regulatoram administratīvā akta par valsts AS „Latvijas dzelzceļš" licences 

nosacījumu grozījumiem izdošanas termiņš ir jāpagarina uz termiņu ne ilgāku par gadu, tas ir, ne 

ilgāk kā līdz 2018.gada 26.janvārim. 

 

               Pamatojoties uz likuma „Par  sabiedrisko pakalpojumu  regulatoriem” 7.panta trešo daļu, 

9.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 47.panta pirmo daļu un 64.panta otro daļu,  

             

padome nolemj:  

 

           pagarināt administratīvā akta par valsts AS „Latvijas dzelzceļš” 2017.gada 25.janvāra 

iesniegumu Nr.DT-6.4.1./44-2017 elektroenerģijas sadales licences nosacījumu grozīšanai 

izdošanas termiņu līdz 2018.gada 26.janvārim.         

 

 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no dienas, kad 

ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 

 

 

 

Priekšsēdētāja                      R.Irkļa 

p.i.    

padomes loceklis                                                                                                                I.Mantiņš                                                                                                   

  

         


